
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: IPS/IeFP - ITE/ITT   
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it                                               
PecVIIS01100N@pec.istruzione.it 

   Codice Ministeriale VIIS01100N       Codice Fiscale 95089660245 

 

 
 

Protocollo e data (vedi signatura) 

 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER PROROGA FORNITURA SERVIZI DI 

RISTORO TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE, 

FREDDE E SNACKS per studenti e personale di tutti i plessi del IIS “Sartori – Rosselli” 

di Lonigo col sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, art.25 D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 e del Decreto 

n. 129 del 29/08/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ACCERTATO 

 

 

 

RITENUTO            

 

 

 

ACQUISITA 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

VISTA  

 

che il contratto per la gestione dei distributori automatici di bevande e generi alimentari 

all’interno dell’ Istituto Superiore di Lonigo è scaduto il 27/05/2019 e prorogato fino al 

31/07/2019; 

 

necessario richiedere una proroga fino al 31/12/2019 nelle more dell’indizione di una nuova 

procedura di gara per garantire un servizio indispensabile; 

 

la disponibilità della Ditta GRUPPO ARGENTA S.p.a. attuale gestore, di accettare una 

ulteriore proroga del contratto;   

 

altresì che il servizio è reso dalla succitata Ditta senza interruzioni di sorta e che la proroga 

dello stesso viene effettuata agli stessi patti e condizioni dell’appalto originario senza aggiunta 

di costi ed oneri a carico dell’IIS Lonigo; 

opportuno che studenti, personale e comunque tutti coloro che, visitatori e ospiti, abbiano a 

frequentare gli spazi dei plessi dell’Istituto Superiore di Lonigo possano godere del servizio di 

ristoro tramite distributori automatici di cui sopra; 

la delibera n. 4/6/2019 del Consiglio di Istituto del 28/06/2019 di autorizzazione alla stipula 

di un contratto triennale per il suddetto servizio di ristoro; 

 

VISTA 

 

 

la delibera n. 21/11/2019 del 25/11/2019; 

 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

 

 

VISTO  

 

 

il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

  

VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

  

VISTO Il Decreto Lgs.  50/2016 “Codice degli appalti” e il correttivo D. Lgs. N. 56/2017; 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTE 

  

 

 

 

RILEVATA 

 

 

le linee guida n.4 al punto 4.3.2 del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle 

“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

 

 

 

 

 

l’esigenza di prorogare il servizio di cui sopra;  

 

DETERMINA 
 

  

-                      le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- di disporre la proroga tecnica del contratto al gestore in essere, Ditta Gruppo Argenta 

S.p.a. per il periodo dal 01/08/2019 al 31/12/2019 nelle more dello svolgimento della 

nuova procedura per l’indizione della gara per l’affidamento di tale servizio. 

- Il Responsabile del procedimento è la stessa Dirigente che emana la presente 

determina. 

                  La presente determina a contrarre sarà esposta all’Albo e                

                  pubblicata sul sito dell’Istituto.                

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Avv. Barbara SCARSO 

        Firmato digitalmente                                            

  

 


		2019-11-29T11:56:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




